

## Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

**Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.**

**17 lutego**, adwokat Agata Koschel-Sturzbecher, wicedyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA, reprezentowała Naczelną Radę Adwokacką we wspólnym posiedzeniu Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, które odbyło się w Senacie RP 17 lutego 2023 r. Przedmiotem posiedzenia było rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw. [\(czytaj więcej\)](#)

**20 lutego**, przedstawiciel ILiPP dr Bartłomiej Mazurkiewicz reprezentował Instytut na spotkaniu zorganizowanym przez Komisję ds. Równego Traktowania NRA i jej przewodniczącą adw. Katarzynę Golusińską w sprawie rozszerzenia prawnych ram możliwości uzyskiwania dodatkowych dochodów przez opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Zebrani postanowili przedstawić wspólne stanowisko Komisji i ILiPP w tej sprawie, przekazać je do akceptacji Prezydium NRA i nadać mu dalszy bieg, publicznie wspierając inicjatywy zmian prawa w tym zakresie. Ustalono harmonogram dalszych prac w tym zakresie.

**22 lutego**, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA, prowadziła rozmowę z prof. Adamem Bodnarem w teatrze Korez w Katowicach, w ramach projektu Śląska Kafejka Prawna. Spotkanie współprowadził sędzia Adam Mainka-Pawłowski.

**23 lutego**, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z Konsulem Generalnym Ukrainy Wiczesławem Wojnarovskijem w Krakowie. Z racji rocznicy wybuchu wojny w Ukrainie (24 lutego) adw. Grohman przekazał konsulowi sprawozdanie z działań Adwokatury na rzecz pomocy prawnej i materialnej dla uchodźców ukraińskich, chroniących się przed konfliktem zbrojnym w Polsce.

**24 lutego**, pani Iwona Bulikowska, wieloletni pracownik Biblioteki Palestry oraz Ośrodka Badawczego Adwokatury przeszła na emeryturę. Za kilka dekad pracy na rzecz samorządu adwokackiego w imieniu Prezydium podziękowali adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz dyrektor biura NRA Łukasz Tkacz.



**27-28 lutego**, adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, wziął udział w konferencji dot. wyników egzaminów na aplikacje w Popowie. Organizatorem konferencji, jak co roku jest Ministerstwo Sprawiedliwości.

**1 marca**, adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz oraz adw. Jan Suchanek, izbowi koordynatorzy Komisji Wizerunku NRA, wzięli udział w spotkaniu zespołu do spraw projektu „Młode Głowy” Fundacji UNaweza. 17 kwietnia zostaną ogłoszone wyniki badań przeprowadzonych w placówkach edukacyjnych, dotyczące zdrowia psychicznego młodzieży. Projekt oparty na tych badaniach ruszy we wrześniu br.



**1 marca**, adw. Andrzej Zwara, prezes Biblioteki Palestry i członek Prezydium NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w spotkaniu autorskim adw. Ewy Stawickiej, autorki biografii adw. Andrzeja Rościszewskiego pt. "Smuga światła". Spotkanie odbyło się w siedzibie ORA w Warszawie.

**1 marca**, odbyły się obrady Kapituły Konkursu Adwokatka Roku 2022. Kapituła w składzie: adw. Przemysław Rosati (przewodniczący), adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw. dr Katarzyna Golusińska, adw. Marta Seredyńska, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, adw. Maria Ejchart-Dubois, adw. Monika Sokołowska, adw. Michał Bukowiński wyłoniła laureatki tegorocznej edycji Konkursu.

**2 marca**, odbyło się 84. posiedzenie Prezydium NRA ([czytaj relację](#))

**3 marca**, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA, podpisał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej porozumienie o współpracy z Urzędem Patentowym RP, a także odbył zaplanowane robocze spotkanie z Prezes Urzędu Patentowego RP Panią Edytą Demby-Siwęk.



**3 marca**, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, pełniący obowiązki redaktora naczelnego "Palestry", wziął udział w spotkaniu Kolegium redakcyjnego tego pisma.